[image: image1.png]

Câmara Municipal de Registro
“Vereador Daniel Aguilar de Souza”
Rua Shitiro Maeji, 459 - Centro -  Regiro (SP) - CEP: 11.900-000
 TEL / FAX  ( 013 )  3828-1100
www.registro.sp.leg.br

Indicação nº xxx/2026
Senhor Presidente,

Apresento a V.Exa., nos termos do art. 225 do Regimento Interno, a presente Indicação, solicitando ao Excelentíssimo Senhor Prefeito, através da Secretaria competente, realizar  a manutenção do BUEIRO NA VILA CAPINZAL DA BR.
JUSTIFICATIVA:

 A presente Indicação justifica-se pela necessidade urgente de manutenção do bueiro localizado na Vila Capinzal, nas proximidades da BR, tendo em vista que o mesmo se encontra em condições inadequadas de funcionamento. Moradores da localidade relatam que o bueiro apresenta entupimento e acúmulo de resíduos, dificultando o escoamento correto das águas pluviais, especialmente em períodos de chuva. Tal situação pode ocasionar alagamentos, danos à via pública, riscos de acidentes e transtornos à população que transita pelo local diariamente.
Plenário “Vereador Daniel das Neves” 03 de MARÇO 2026.
[image: image2.png]TSN ADORNO

UM JEITO DIFERENTE DE FAZER POLITICA

- =773

SOLIDARIEDADE

REGISTRO - SP